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ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ ЕПАРХИАЛЬНОГО 

СОВЕТА  

25  а в гу ста  2022  г .        г .  Во ло гд а  

 

ЖУРНАЛ №6 

СЛУШАЛИ: сообщение митрополита Вологодского и Кирилловского 

Саввы о резолюции Святейшего Патриарха Московского и всея Руси 

КИРИЛЛА на отчете о деятельности Вологодской епархии за 2021 год. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Сообщение принять к сведению; 

2. Принять к исполнению указания Святейшего Патриарха 

Московского и всея Руси Кирилла озвученные в резолюции. 

 

 

ЖУРНАЛ  №7 

СЛУШАЛИ: ходатайство иерея Алексия Ситника, настоятеля храма 

свт. Николая п. Кувшиново Вологодского района относительно кандидата 

к рукоположению в  сан диакона выпускника Вологодской Духовной 

Семинарии 2021/22 уч. года Скалина Андрея Александровича. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Выпускника Вологодской Духовной Семинарии 2021/22 уч. года 

Скалина Андрея Александровича рекомендовать к 

рукоположению в священный сан диакона. 

 
 

 

 

 

 



- 2 - 
 

 

ЖУРНАЛ №8 

СЛУШАЛИ: хадатайство игумена Анастасия (Додарчука), наместника 

Кирилло-Белозерского мужского монастыря г. Вологды относительно 

кандидата на рукоположение в сан диакона выпускника Вологодской 

Духовной Семинарии 2021/22 уч. года монаха Иоанна (Игнатьева). 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Рассмотрение вопроса о рукоположении монаха Иоанна 

(Игнатьева) в священный сан иеродиакона отложить. 

 

ЖУРНАЛ №9 

СЛУШАЛИ: ходатайство иеромонаха Кирилла (Петровича), настоятеля 

Архиерейского подворья «Спасо-Преображенский Рабангский монастырь» 

д. Слобода Сокольского района относительно кандидата на 

рукоположение в сан диакона выпускника Костромской Духовной 

Семинарии 2021/22 уч. года Помазова Романа Николаевича. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Совершить хиротесию во чтеца выпускника Костромской 

Духовной Семинарии 2021/22 уч. года Помазова Романа 

Николаевича. 

2. К рассмотрению вопроса о рукоположении в священный сан 

диакона вернуться во благовремении. 
 

 

ЖУРНАЛ №10 

СЛУШАЛИ: сообщение митрополита Вологодского и Кирилловского 

Саввы  о кандидате на рукоположение в священный сан иерея диакона 

Евгения Рыжова, клирика храма Казанской иконы Божией Матери 

г. Вологды. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

Рекомендовать к рукоположению в сан иерея диакона Евгения 

Рыжова, клирика храма Казанской иконы Божией Матери г. 

Вологды. 
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ЖУРНАЛ №11 

СЛУШАЛИ: доклад настоятеля Архиерейского подворья Воскресенского 

и Софийского Успенского кафедрального собора г. Вологды о подготовке к 

великому освящению нижнего храма Воскресенского кафедрального 

собора г. Вологды. 

 

ПОСТАНОВИЛИ: 

1. Доклад принять к сведению. 

2. Назначить дату великого освящения нижнего храма 

Воскресенского кафедрального собора г. Вологды на 30 

октября 2022 года. 

3. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке к Великому 

освящению нижнего храма Воскресенского кафедрального 

собора: 

- протоиерей Алексий Ольховников; 

- иерей Роман Попов; 

- иеромонах Сергий (Акимов); 

- иерей Кирилл Киселёв; 

- иерей Сергий Зяблицкий; 

- иеромонах Ферапонт (Широков); 

- иерей Евгений Сизиков;  

- протодиакон Сергий Белоусов; 

- чтец Алексей Леонтьевич Очетов; 

- Бурдина Анна Павловна. 

 
 


